



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-401-01105

Den 28. marts 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 5. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 197 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

**Spørgsmål nr. 197 (alm. del)**

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. februar 2014 fra Rainer Cocq om brændeskure i det åbne land, jf. MIU alm. del - bilag 232.

**Svar**

Naturstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til.

”Henvendelsen af 25. februar 2014 til Hr. Hans Christian Schmidt fra Rainer Cocq vedrører en konkret sag om brændeskure og overdækninger til træ mv., der er opstillet uden dispensation inden for naturbeskyttelseslovens strandbeskyttelseslinje. Naturstyrelsen har påbudt bygninger og overdækninger mv. fjernet.

I henvendelsen giver Rainer Cocq udtryk for, at han ikke er enig i afgørelsen, da han har brug for skure mv. til opbevaring af træ og maskiner og gerne ser en løsning af dette problem.

Rainer Cocq har derfor påklaget Naturstyrelsens påbud til Natur- og Miljøklagenævnet, som ved afgørelse af 17. juni 2013 har stadfæstet Naturstyrelsens påbud til Rainer Cocq om at fjerne brændeskure og overdækninger mv. på i alt ca. 72 m<sup>2</sup>.

Naturstyrelsen kan ved besigtigelse den 27. marts 2014 konstatere, at påbuddet er efterkommet for så vidt angår den del, hvor fristen er udløbet. Den restende del af påbuddet skal være efterkommet senest 1. januar 2015.

Nævnet har henvist til, at lovens undtagelse for byggeri, der er erhvervmæssigt nødvendigt for ejendommens drift som landbrugs- eller skovbrugsejendom, og som opføres i umiddelbar tilknytning til eksisterende bygninger, ikke kan anvendes i sagen. Det skyldes, at ejendommen ikke er skovnoteret, og at det oplagrede træ er baseret på eget forbrug og ikke på erhvervmæssig drift.”

Jeg har ikke yderligere bemærkninger, da sagen som nævnt er afsluttet med en afgørelse fra Natur- og Miljøklagenævnet.

Kirsten Brosbøl

/

Sven Koefoed-Hansen